
 

Grundschule und Mittelschule am Aschberg in Weisingen   31.08.2020 

 

Pressemitteilung 
 

Grundschule und Mittelschule am Aschberg in Weisingen  
 

Schulbeginn in Weisingen am Dienstag, den 08. September 2020 
Der Unterricht im Schuljahr 2020/2021 beginnt an der Grundschule und Mittelschule am Aschberg 
in Weisingen für die Klassen 2 mit 9 am Dienstag, den 08. September 2020, um 8:00 Uhr. 
Allgemeiner Unterrichtsschluss ist am ersten Schultag um 11:20 Uhr. Der Busfahrplan gilt wie 
bisher. Es gilt im Schulhaus und Bus Maskenpflicht.  
 
Die Kinder, die neu in die erste Klasse kommen, versammeln sich ebenfalls am 08. September 
2020 um 8:45 Uhr in der Aschbergschule in Weisingen. Die Kinder aus Glött, Weisingen, 
Eppisburg, Ellerbach und Fultenbach kommen nur mit ihren Eltern in die Aula. Die aus Aislingen, 
Baumgarten und Holzheim kommenden Erstlässlerinnen und Erstklässer finden sich ebenfalls nur 
mit ihren Eltern in der Turnhalle ein.   
 
Wir bitten für folgende Maßnahmen um Verständnis: 

 Die Eltern können zu Beginn nicht mit ins Klassenzimmer gehen. Holen Sie Ihr Kind gegen 
10:45 Uhr dort ab.  

 Bitte halten Sie sich in der Zwischenzeit nicht im Schulhaus auf. Wir können dieses Jahr 
leider auch keine Bewirtung durch den Elternbeirat anbieten.  

 
Mitfahrgelegenheit im Schulbus ist für die Erziehungsberechtigten der Schulanfänger wie folgt 
gegeben: 
 
ab Rieder    8:00 Uhr 

Baumgarten   8:03 Uhr 
Windhausen   8:05 Uhr 
Aislingen   8:10 Uhr 
Glött Feldbachmühle  8:13 Uhr 
Heudorf   8:15 Uhr 
Glött (Feuerwehrhaus) 8:17 Uhr 
Glött (Aue)   8:20 Uhr 
Glött (Ziegelstadel)  8:22 Uhr 
Altenbaindt    8:23 Uhr 
 
Eppisburg    8:10 Uhr 
Fultenbach   8:14 Uhr 
Ellerbach   8:16 Uhr 
 

Die Rückführung der Erstklässlerinnen und Erstklässler erfolgt gegen 10:45 Uhr.  
 
Bitte beachten Sie die aktuellen Hinweise auf der Homepage (www.aschbergschule.de). 
 
 
Die Schulleitung 
 
S. Wolk, Rektor 
 


